ПРИКАЗ УПРАВЛЕНИЯ

ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ

ЯШКУЛЬСКОГО  РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

        ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ     КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

ЯШКУЛЬСК РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЯЦИН

АДМИНИСТРАЦИН СУРhУЛЬ-

ЭРДМИН ЗАЛЛТЫН

ЗАКВР

359150 Республика Калмыкия  Яшкульский район  с.Яшкуль  ул. Леджинова, 1, тел./факс  8 (847 46) 91217 uo0813@yandex.ru

     «20»  мая  2022 года                    п. Яшкуль                                                 № 152

«О проведении единого государственного экзамена

  в 2022 году»

                 Во исполнение приказов Министерства образования и науки Республики Калмыкия от

25.11.2021 года № 1538 «Об утверждении перечня пунктов проведения экзамена по

образовательным программам среднего общего образования в 2022 году в Республики

Калмыкия», от 12.05.2022 года № 770 «О внесении изменений в приказ Министерства

образования и науки Республики Калмыкия от 14.02.2022 года № 181 «Об утверждении

распределения участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в пунктах проведения экзамена на территории

Республики Калмыкия в 2022 году»,

    п р и к а з ы в а ю:

 1. Директорам общеобразовательных учреждений:

-  обеспечить участие выпускников 11 классов в ЕГЭ в соответствии с графиком проведения

экзаменов;

 - назначить сопровождающих лиц из числа педагогического коллектива в пути следования и во

время проведения экзаменов;

- направить работников, привлекаемых к проведению ЕГЭ (приказ МО и Н РК от 18.02.2022 года

№ 223), в пункт проведения экзаменов 0025 - МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.» в

соответствии с графиком проведения экзаменов с сохранением заработной платы.

2. Директору МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.» (Делеева С.К.) осуществить подготовку

помещений в соответствии с требованиями Положения о ППЭ и инструктивными документами

по проведению ЕГЭ.

3. Муниципальному координатору (Катаева А.В.) обеспечить проведение ЕГЭ в соответствии с

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, а также организацию приемки пункта проведения экзамена в 2022

году руководителями ППЭ.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                              Начальник                               Т. Т. Васлиева

mailto:uo0813@